
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 069844769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 

    24 P - Sir 1, 1–10 • Ps 93, 1ab. 1c–2. 5 • † Mk 9, 14–29  
    25 A - Sir 2, 1–11 • Ps 37, 3–4. 18–19. 27–28. 39–40 • † Mk 9, 30–37  
    26 T - Sir 4, 11–19 • Ps 119, 165. 168. 171. 172. 174. 175 • † Mk 9, 38–40  
    27 K - Sir 5, 1–8 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Mk 9, 41–50  
    28 P—Sir 6, 5–17 • Ps 119, 12. 16. 18. 27. 34. 35 • † Mk 10, 1–12  
      1 Š - Sir 17, 1–15 • Ps 103, 13–14. 15–16. 17–18a • † Mk 10, 13–16  
      2  - VIII EILINIS SEKMADIENIS.  Sir 27, 4–7 • Ps 92, 2–3. 13–14. 15–16 • 1 Kor 15, 54–58 •  
  † Lk 6, 39–45  

VII EILINIS SEKMADIENIS 
2025-02-23 NR.1320 

2025 metų JUBILIEJAUS MALDA 
 

Tė vė, kuris ėsi dangujė, tėgul tikėjimas,  
kurį mums davėi pėr savo Su nų Jė zų Kristų,  
mu sų brolį, ir meilės liėpsna, S vėntosios Dvasios  
is liėta mu sų s irdysė, paz adina mumysė  
Tavo Karalystė s atė jimo palaimingą viltį. 
Tėgul Tavo malonė  mus pėrkėič ia,  
kad taptumė darbs tu s Evangėlijos sė klų augintojai, 
ir jos pėrkėistų z moniją bėi visatą su pasitikė jimu laukiant 
naujo dangaus ir naujos z ėmė s, kai įvėiktus blogio jė gas 
amz iams bus aprėiks ta Tavo s lovė . 
Tėgul Jubiliėjaus malonė  atgaivina mumysė, 
Vilties piligrimuose, dangiškųjų gėrybių troškimą  
ir tėis liėja ant viso pasaulio mu sų Atpirkė jo dz iaugsmą bėi ramybę. 
Tau, amz inai palaimintasis Diėvė,  
tėbu niė gyrius ir s lovė  pėr amz ius. 
Amėn. /PRANCIŠKUS/ 

S k a i t i n y s  i š  p i r m o s i o s  S a m u e l i o  k n y g o s   
             ( 1 Sam 26, 2. 7–9. 12–13. 22–23 )  
 

Saulius tuojau pat nužygiavo į Zifo dykumą drauge su trimis tūkstančiais rinkti-

nių Izraelio vyrų ieškoti Dovydo Zifo tyruose.  

Dovydas ir Abišajis tad atėjo prie kareivių nakčia, žiūri, Saulius kietai miega 

užkardos viduje, jo ietis įsmeigta į žemę prie jo galvos, o Abneris ir kareiviai ap-

link jį miega. „Šiandien Viešpats padavė tau į rankas tavo priešą! – tarė Abišajis 

Dovydui. – Leisk tad man vienu ieties smūgiu prismeigti jį prie žemės. Dusyk jam 

smogti man nereikės.“ Bet Dovydas Abišajui atsakė: „Neužmušk jo, nes kas gali 

pakelti ranką prieš Viešpaties pateptąjį ir būti be kaltės?“  

Taigi Dovydas pasiėmė ietį bei vandens ąsotį, buvusius Sauliui prie galvos, ir 

jiedu pasitraukė. Nė vienas to nematė ir nepajuto, nė vienas neprabudo, nes visi 

miegojo. Kietas miegas iš Viešpaties buvo juos apėmęs.  

Dovydas perėjęs į kitą šlaitą, atsistojo ant tolimos kalvos viršūnės. Tarp jų bu-

vo didelis nuotolis. Atsakydamas Dovydas tarė: „Štai ietis, o karaliau! Atsiųsk 

vaikiną jos paimti. Viešpats atlygina kiekvienam, kuris yra teisus ir ištikimas. 

Šiandien Viešpats padavė tave man į rankas, bet aš nepakėliau rankos prieš 

Viešpaties pateptąjį.“  
 

Atliepiamoji psalmė Ps 102 (103), 1–2. 3–4. 8 ir 10. 12–13 (P.: 8a)  

P. Viešpats yra mylintis ir gailestingas. 

Šlovink Viešpatį, mano siela, * 

ir visa mano esybė tešlovina jo šventąjį vardą! 

Šlovink Viešpatį, mano siela, * 

ir neužmiršk, koks jisai geras. – P.  

  Jis atleidžia visas tavo nuodėmes * 

  ir visas tavo negales išgydo, 

  jis atperka iš Duobės tavo gyvastį, * 

  apsupa tave gailestingumu ir meile, – P.  

Viešpats yra mylintis ir gailestingas, * 

rūstaut negreitas, kupinas ištikimosios meilės. 

Baudžia jis mus ne pagal mūsų nuodėmių dydį, * 

ne pagal kaltes mums atmoka. – P.  

  Kaip Rytai nuo Vakarų yra nutolę, *  

  taip toli jis mūsų nuodėmes išsklaido. 

  Kaip tėvas vaikų savo gailis, *  

  taip Viešpats gailisi jo pagarbiai bijančiųjų. – P.  
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_1,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_93,1.1-2.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,14-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_2,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_37,3-4.18-19.27-28.39-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,30-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_4,11-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,165.168.171.172.174.175
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,38-40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_5,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_9,41-50
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_6,5-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,12.16.18.27.34.35
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_17,1-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,13-14.15-16.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,13-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sir_27,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_92,2-3.13-14.15-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_15,54-58
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,39-45


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 15, 45–49 ) 
 

Broliai ir seserys!  Pirmasis žmogus Adomas tapo gyva būtybe; paskutinis Adomas 

tapo gyvybę teikiančia dvasia.  

Ne dvasinis esti pirmiau, bet juslinis, ir tik paskui dvasinis. Pirmasis žmogus yra iš 

žemės, žemiškas; antrasis žmogus iš dangaus. Koks žemiškasis, tokie ir žemiškieji, o 

koks dangiškasis, tokie ir dangiškieji.  

Ir kaip nešiojome žemiškojo atvaizdą, taip nešiosime ir dangiškojo paveikslą.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Jn 13, 34  

P. Aleliuja. – Aš jums duodu naują įsakymą, –sako Viešpats, – 

kad jūs vienas kitą mylėtumėte, kaip aš jus mylėjau. – P. Aleliuja.  

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 6, 27–38) 
 

Anuo metu Jėzus bylojo savo mokiniams:  

„Jums, kurie klausotės, aš sakau: mylėkite savo priešus, darykite gera tiems, kurie 

jūsų nekenčia. Laiminkite tuos, kurie jus keikia, ir melskitės už savo niekintojus. Kas 

užgauna tave per vieną skruostą, atsuk ir antrąjį; kas atima iš tavęs apsiaustą, negink ir 

marškinių. Duok kiekvienam, kuris prašo, duok ir nereikalauk atgal iš to, kuris tavo paė-

mė. Kaip norite, kad jums darytų žmonės, taip ir jūs darykite jiems.  

Jei mylite tuos, kurie jus myli, tai koks čia jūsų nuopelnas? Juk ir nusidėjėliai myli 

juos mylinčius. Jei darote gera tiems, kurie jums gera daro, tai koks jūsų nuopelnas? 

Juk ir nusidėjėliai taip daro. Jei skolinate tik tiems, iš kurių tikitės atgausią, koks jūsų 

nuopelnas? Juk ir nusidėjėliai skolina nusidėjėliams, kad atgautų paskolą.  

Bet jūs mylėkite savo priešus, darykite gera ir skolinkite nieko nesitikėdami. Tuomet 

jūsų lauks didelis atlygis, ir jūs būsite Aukščiausiojo vaikai: juk jis maloningas ir nedė-

kingiesiems, ir piktiesiems.  

Būkite gailestingi, kaip ir jūsų Tėvas gailestingas. Neteiskite ir nebūsite teisiami; nes-

merkite ir nebūsite pasmerkti; atleiskite, ir jums bus atleista. Duokite, ir jums bus duota; 

saiką gerą, prikimštą, sukratytą ir su kaupu atiduos jums į užantį. Kokiu saiku seikite, 

tokiu jums bus atseikėta.“  

 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių,  žurnalą ,,Artuma“. 
 

LIETUVOS PILIGRIMO PASAS 

Jubiliejinius metus visada lydi malonės dovanos – visuotiniai atlaidai, kuriuos gauti yra 

skatinami trokšti visi tikintieji. 2025-aisiais Jubiliejinius atlaidus galima gauti dalyvaujant 

piligriminėse kelionėse, pamaldžiai lankant šventąsias (nurodytas) vietas, praktikuojant 

įvairius gailestingumo ir atgailos darbus. Žinoma, visuotiniai atlaidai Jubiliejaus metu 

gaunami įprastinėmis sąlygomis, t. y. priėmus Atgailos ir Eucharistijos sakramentus bei 

pasimeldus popiežiaus intencija. 

Piligrimų pasų galite įsigyti parapijos raštinėje.  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

PARODA  

Kviečiame bažnyčios galerijoje aplankyti pal. Karolio Akučio "Eucharistijos stebuklų" 

keliaujančios parodos dalį. Paroda žinoma kaip Tarptautinė Vatikano Eucharistijos ste-

buklų paroda ir jau apkeliavo tūkstančius parapijų visame pasaulyje. Teužtaria pal. Ka-

rolis ir padeda mūsų žemės žmonėms pagilinti tikėjimą realiu Kristaus buvimu šv. Eu-

charistijoje.  
 

PELENŲ TREČIADIENIU t.y. kovo 5 d., prasidės Gavėnia, kuri mus veda į Velykų 

iškilmę. Apmąstome ir ruošiamės džiugiai švęsti didįjį mūsų išganymo ir naujo gyveni-

mo su Kristumi slėpinį. Šį naująjį gyvenimą kiekvienas esame gavę krikšto akimirką. 

Nieks savo jėgomis negali sau pelnyti amžinybės. Tik Dievo Gailestingumas, kuris nai-

kina pasaulio nuodėmę, gali ją mums suteikti. Gavėnios metas yra puiki proga iš naujo 

pripažinti savo silpnumą, nuoširdžiai įvertinti savo gyvenimą ir priėmus Susitaikinimo 

Sakramento malonę drąsiai žengti link Kristaus. Šv. Mišias švęsime 8, 12:30 ir 18 val. 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 

vakaro šv. Mišių. 
 

LIETUVOS RAUDONASIS KRYŽIUS  

atkeliauja į Kretingos miestą su "Šiltų apsilankymų" programa, kuri skirta kurti šilumos 

ir draugystės kupinus ryšius tarp savanorių ir senjorų. Jei dėl sveikatos ar kitų priežas-

čių retai išeinantys iš savo namų, neturintys artimų žmonių rato, vieniši, socialinę ats-

kirtį jaučiantys ar užimtumo trūkstantys senjorai gali būti lankomi Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus savanorių, kurie lankys senjorus namuose, palydės juos į bažnyčią, pas gydy-

toją ar į parduotuvę, mokins naujų įgūdžių ir žinių apie pozityvų ir sveiką senėjimą, pa-

laikys senjorams draugiją ir išklausys juos, kurs draugystę ir ryšį. Lietuvos Raudonasis 

Kryžius laukia ir  savanorių, galinčių dovanoti savo laiką ir draugystę senjorams, norin-

čių prisidėti prie prasmę teikiančios veiklos. Daugiau informacijos tel. +37065055468 ar-

ba apsilankykite redcross.lt/veiklos/programa-silti-apsilankymai. 

 
 
 

 

 

2025 Jubiliejaus metų  

MALDA UŽ PAŠAUKIMUS 
 

    Viešpatie Jėzau Kristau, Tavo tapimo žmogumi Jubiliejus leidžia naujai 
išgyventi pažadą, kad esi su mumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos ir niekada 
nepaliauji rodyti mums meilę bei gailestingumą. 
    Gerasis Ganytojau, Tu pašaukei apaštalus būti Tavo darbo tęsėjais. Šian-
dien Tu taip pat ieškai uolių darbininkų  savo vynuogynui, nuolat kviesdamas mus at-
pažinti savąjį pašaukimą, su pasitikėjimu ištarti ,,taip“ ir tęsti Tavo misiją. 
   Pažadink, Viešpatie, tarp krikščionių gausių ir šventų pašaukimų į kunigys-
tę, vienuolystę bei šeimos gyvenimą. Paskatink jaunuolius širdies gelmėje rasti auten-
tišką gyvenimo kelią ir eiti juo su džiaugsmu, dosniai save dovanojant Tavo Karalystės 
plėtimui žemėje. 
    Meldžiame su tvirta viltimi, kuri neapsigauna. Amen. 
                Telšių vyskupas Algirdas Jurevičius 

http://redcross.lt/veiklos/programa-silti-apsilankymai?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2VAmIEQnoluS4HdIO33yx2voBhVVgrf1pEuhTtAbzuAxc04G84Jk7SgOE_aem_aakqRSfOUYE7DF8TA7WE1w

